Администрация муниципального района
 «Дульдургинский район»
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   «28» октября 2022 г.                                                                                               № 413-п
с. Дульдурга

О проведении публичных слушаний по «Проекту рекультивации нарушенных земель, отведенных под отвалы вскрышных пород Урейского угольного месторождения (на земельных участках с кадастровыми номерами 80:03:000000:392; 80:03:000000:362; 80:03:000000:393).

Руководствуясь Градостроительного кодекса РФ, Федеральным законом РФ «О недрах» № 2395-1 от 21.02.1992г (с изменениями и дополнениями от 08.12.2020г.), Федеральным законом «Об охране окружающей среды» № 7-ФЗ от 10.01.2002г (с изменениями и дополнениями от 02.07.2021), Земельным кодексом РФ №136-ФЗ от 25.10.2001г (с изменениями и дополнениями от 28.08.2020г.), Постановлением Правительства РФ «О проведении рекультивации и консервации земель» № 800 от 10.07.2018г (с изменениями и дополнениями от 07.03.2019г), Уставом муниципального района «Дульдургинский район», администрация муниципального района «Дульдургинский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Назначить проведение публичных слушаний  по проекту рекультивации нарушенных земель, отведенных под отвалы вскрышных пород Урейского угольного месторождения (на земельных участках с кадастровыми номерами 80:03:000000:392; 80:03:000000:362; 80:03:000000:393). Публичные слушания провести  08 ноября 2022 года.
1. Дата и место проведения публичных слушаний:
       - состоится  08 ноября 2022 года в 11 ч. 00 мин. в с. Дульдурга, ул. Советская, 28 в здании администрации муниципального района «Дульдургинский район» в большом зале.
1. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить.
1) Дылгырову Татьяну Дармажаповну – главного специалиста отдела экономики, управления имуществом и земельными отношениями администрации муниципального района «Дульдургинский район».
        4. Дылгыровой Татьяне Дармажаповне оформить протокол публичных слушаний и подготовить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта рекультивации нарушенных земель, отведенных под отвалы вскрышных пород Урейского угольного месторождения (на земельных участках с кадастровыми номерами 80:03:000000:392; 80:03:000000:362; 80:03:000000:393).
        5. Прием заявлений  и предложений  по Правилам землепользования и застройки осуществляется в администрации муниципального района «Дульдургинский район» кабинет № 205 в  рабочие дни и рабочее время  ежедневно с 9-00 до 16-00 кроме субботы и воскресения.
       6.  После проведения публичных слушаний проект рекультивации нарушенных земель, отведенных под отвалы вскрышных пород Урейского угольного месторождения (на земельных участках с кадастровыми номерами 80:03:000000:392; 80:03:000000:362; 80:03:000000:393) утвердить проект рекультивации.
        7.  Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
        8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район».
        9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района «Дульдургинский район» А.М. Мункуева.

Глава муниципального района                                                                Б.С. Дугаржапов

Исп.               Т.Д. Дылгырова
Юрист           Д.Б. Дашиева